
 

Edição nº 147 – Sexta - Feira, 25 de Agosto de 2023    Página 1 de 1 

EDIÇÃO nº 147 Sexta - Feira, 25 de Agosto de 2023 
 

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 118/2023, Dispensa n° 040/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: WASHINGTON R DA SILVA CNPJ 
37.446.304/0001-97. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
máquina de costura em atendimento à Escola Municipal Maria Luiza da Paixão. Solicitado pela 
Secretaria Municipal de Educação, no valor de R$3.800,00. Ratificado em 25/08/2023. Fabiano 
da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 119/2023, Dispensa n° 041/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: WASHINGTON R DA SILVA CNPJ 
37.446.304/0001-97. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
aparelho espanta pombo, pardal, maritaca e outras aves em até 400m². Solicitado pela 
Secretaria Municipal de Educação, no valor de R$1.228,50. Ratificado em 25/08/2023. Fabiano 
da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 120/2023, Dispensa n° 042/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: WASHINGTON R DA SILVA CNPJ 
37.446.304/0001-97. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
eletrodomésticos para melhorias dos PSFs Serra e Pedra Negra. Solicitado pela Secretaria 
Municipal de Saúde, no valor de R$12.305,00. Ratificado em 25/08/2023. Fabiano da Silva 
Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 121/2023, Dispensa n° 043/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: MAKSUEL EDUARDO DE ANDRADE CNPJ 
24.309.473/0001-33. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de consultoria e assessoria técnica para a Secretaria Municipal de Educação. Solicitado pela 
Secretaria Municipal de Educação, no valor de R$17.520,00. Ratificado em 25/08/2023. 
Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 

 

 


